ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИЯ УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ – ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Формат: онлайн/офлайн                   №3                         2 ноября 2023 года

Председатель УМО Шоранов М.Е.
Заместитель председателя УМО Сыдыкова С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении дополнений и изменений в приказ МОН РК от 13 октября 2018 года № 569 «Об утверждении Классификатора направлений подготовки кадров с высшим и послевузовским образованием», докладчик заместитель директора ДНЧР МЗ РК Мысаев Аян Оралханович.
2. Независимая оценка обучающихся и выпускников ОП в области здравоохранения.
2.1 Независимая оценка обучающихся ОП непрерывного интегрированного медицинского образования: цель, ожидаемые результаты, формат оценивания, использование результатов оценивания, спецификации, докладчики руководитель координации деятельности УМО Сыдыкова Сауле Ильясовна,  проректор МУК Риклефс Виктор Петрович, декан школы Стоматологии КазНМУ Алтынбеков Кубейсин Дуйсенбаевич.
2.2 Повторная оценка профессиональной подготовленности (итоговой аттестации) выпускников 2022-2023 уч.года, докладчик руководитель координации деятельности УМО Сыдыкова Сауле Ильясовна.
3. Итоги приема в магистратуру и докторантуру по направлению «Здравоохранение», предшествующий уровень подготовки для поступающих в магистратуру и докторантуру, докладчик руководитель отдела магистратуры и докторантуры НАО «КазНМУ им. С.Д. Асфендиярова» Иваченко Нелля Николаевна.
4. Отчет Секций и ГУПов за 2022-2023 уч. год, обсуждение планов работы Секций и ГУПов на 2023-2024 уч. год, докладчики председатели Секций и ГУП.
5. Разное
5.1 Ответы на обращения физических и юридических лиц по вопросам подготовки кадров здравоохранения, докладчик руководитель координации деятельности УМО Сыдыкова Сауле Ильясовна,
5.2 Утверждение учебников и учебных пособий по специальностям высшего и послевузовского образования, рекомендованных для присвоения грифов УМО по направлению подготовки Здравоохранение, докладчик Директор департамента медицинского образования и науки ННЦРЗ имени Салидат Каирбековой Абдуажитова Асель Муратовна.
5.3 Утверждение программ сертификационных курсов дополнительного образования в области здравоохранения, докладчик председатель секции дополнительного образования УМО Султангазиева Айгуль Атакановна.

Председателем ГУП программ хирургического профиля Хамидуллиной З.Г доложен отчет об актуализации состава,  работы ГУПа за 2022-23 учебный год, план работы на 2023-24 учебный год.

Председатель ГУП                                                     к.м.н доктор PhD      Хамидуллина З. Г

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                    Власенко Т.Б